
 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 І-ІІІ СТУПЕНІВ СМТ РУДНИЦЯ» 
ПІЩАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 
НАКАЗ  

 
від 11.04.2022                              смт Рудниця                                    №39 
 
Про прийом дітей до 1 класу 

на 2022-2023 навчальний рік  

На виконання Законів «Про освіту», ст. 6, 8, 9 «Про загальну середню 
освіту», Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних 
та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 року 
№367 “Про затвердження порядку зарахування, відрахування та переведення 
учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної середньої освіти”, з метою забезпечення права на освіту та незалежної 
організації і проведення прийому дітей до 1 класу у 2022-2023 навчальному 
році 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити 11 квітня 2022 року датою початку приймання заяв про 
зарахування дітей до 1-го класу на 2021-2022 навчальний рік, про що 
розмістити в закладі та на  сайті закладу відповідне оголошення для 
інформування батьків та громадськості. 

2. Визначити 31 травня 2022 року останнім днем подачі заяв про 
зарахування дітей до 1-го класу на 2022-2023 н.р. 

3. Заборонити зараховувати дітей до закладу освіти на конкурсних засадах 
(проведення будь-яких заходів, спрямованих на перевірку знань, умінь, навичок 
чи інших компетентностей дитини) для здобуття початкової освіти. 

4. Секретарці школи ВЕРБЕЦЬКІЙ І.Ю.: 
4.1. Організувати прийом заяв на зарахування дітей до 1 класу за гнучким 

режимом. 
4.2. Оприлюднити на інформаційному стенді та на сайті закладу освіти 

інформацію про прийом заяв від батьків майбутніх першокласників.  
                                                                                      До 29.04.2022 р. 
4.3. Для зарахування дітей, які проживають на території обслуговування 

закладу освіти, батьки обов’язково повинні надати до закладу документи, а 
саме: 



-  заяву встановленого зразка; 
- копію свідоцтва про народження дитини (під час подання копії 

пред’являється оригінал відповідного документа); 
- оригінал або копію медичної довідки за формою первинної облікової 

документації №086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу 
про результати обов’язкового медичного профілактичного огляду», 
затвердженою наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16 серпня 
2010 року за №794/18089. У випадку подання копій документів оригінали 
мають бути подані до видання наказу про зарахування. 
        5. Вчительці початкових класів ПАЗЮК М.І.: 
           5.1. Проаналізувати реєстр майбутніх першокласників з метою 
формування прогнозованої мережі 1-х класів. 
                                                                                                  До 31.05.2022 р. 
           5.2.   Сформувати попередній реєстр майбутніх першокласників на основі 
аналізу отриманих списків дітей з території обслуговування. 
                                                                                                  До 31.05.2022 р. 
          5.3.  Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед батьків 
майбутніх першокласників та розмістити відповідні оголошення в закладі та на 
веб-сайті щодо процедури зарахування дітей до 1-го класу, відповідальності за 
повноту і достовірність усієї інформації та усіх документів, що подаються до 
закладу. 
                                                                                            Протягом квітня-травня 
         6. Заступнику директора з НВР КРОЧІ Л.М.: 
             6.1. Зарахувати всіх дітей у відповідності до кількості поданих заяв та 
видати наказ про попереднє зарахування (без реєстрації в алфавітній книзі), 
список зарахованих учнів із зазначенням їх прізвищ оприлюднити виключно в 
закладі освіти. 
                                                                                                 До 30.05.2022 р. 
              6.2. Видати наказ про зарахування учнів до 1 класу 2022/2023 
навчального року із внесенням їх персональних даних до алфавітної книги 
закладу освіти та електронного реєстру.  
                                                                                                  До 01.09.2022 р. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор ЗЗСО                                                     Віталій ВАСАЛАТІЙ 

Ознайомлені: 

Заступник директора з НВР 
______________ Людмила КРОЧА 
______________ 
 
______________ Марія ПАЗЮК 
______________ 
______________ Інна ВЕРБЕЦЬКА 
______________ 


